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Handlingsplan for Kystlynghei

Handlingsplan for kystlynghei

M-2566
Handlingsplan for kystlynghei

- og tilherende artsmangfold i perioden 2023-2037

Kystlynghei er en seminaturlig, dpen og heipreget naturtype i et oseanisk klima, dominert av dvergbusker med
resslyng som en viktig art, formet gjennom rydding av kratt og skog, og betinget av langvarig hevd med beite,
lyngsviing/brenning, lyngslatt eller en kombinasjon ov disse.

04.12.2

Kystlynghei pé Lurekalven, Vestland. | Foto: Liv Guri Velle



RMP (Regionalt miljgprogram)



Tilskudd mill. kr

RMP-tilskudd i Rogaland 2005-2024

90

83,8
79,4
80
70 66,4
60
50 457
42
40,1
40 37,6
335326 32 3715 322
30
234 234 234 24 24 249 240
19,4

20
10 I
0

m2005  m2006 2007 m2008  m 2009 2010 m2011 m2012 m2013 m2014

m2015 m2016 w2017 w2018 2019 2020 m2021 2022 m2023 m2024

Den nasjonale RMP-potten fordeles mellom fylkene. Bestemmes i jordbruksoppgjaret







Ny programperiode RMP 2023- 2026

Beiting av kystlynghei Brenning av kystlynghei




Beiting av Kystlynghei

Tilskudds- Handbok 13 Forelopig sats

klasse

Sveert viktig A- lokasjon Sveert hay 70kr /dekar
kvalitet

Viktig B- lokasjon Hay kvalitet 40kr /dekar
Moderat
kvalitet

Lokalt viktig C-Lokasjon Lav kvalitet 10kr /dekar

« Maks 60 000kr/foretak
« Kartlagt
« Folg skjgtselsradene

« 10 uker beiting

Foto:



Foto:

Brenning av
kystlynghei

o Forelgpig sats 400kr per dekar
(maks 60 000kr/foretak)

e Ma sgke tilskudd til beiting av kystlynghei

e Forsvarlig brenning med brenneplan
e 15.sept-15.april

e Tidsintervall: 10 ar

e Utbetales til bonden

10



SMIL



Tiltak ut over «normal jordbruksdrift»
* tavare pa natur og kultur i kulturlandskapet

Innfallsport

« Aktiv drift => kan mota
avlgysar- og produksjonstilskudd

Sokere
 foretak med aktiv landbruksdrift
« grunneiere med aktivt driven jord

Prioritet
Avrenning







Soknadsfrist RMP - 15. oktober
Seknadsfrist SMIL - hgr med din kommune



Andre tilskudd

KMP (klima og miljgprogrammet)

Regionale tilretteleggingsmidler (FK)




Kartlagt kystlynghei

« Hentet ut data fra Naturbase med
kystlynghei kartlagt med HB13 og NiN

« Tatt ut HB13-kartlagt kystlynghei der
det i ettertid har kommet NiN-
kartlegging — NiN-dekningskart

« Tatt hensyn til overlapp av kartlagte

omrader — unngatt at areal telles
dobbelt

Utsira
Haugesund
Karmey
Bokn
Tysveer
Vindafjord
Sauda
Suldal
Hjelmeland
Strand
Kvitsay
Randaberg
Stavanger
Sola
Sandnes
Klepp
Time
Ha
Gjesdal
Bjerkreim
Eigersund
Lund
Sokndal

1105
8318
30 346
12 543
30938
7 869

25
731
2076
415
323
11 070
1261
12118
220
24 924
53 884
25 258
59078
56 701
15739
65 190

1491
16518
53 006
7127
29 337
6 035

5650
12 451
61
314
12 370
1296
15425
205
5171
13 383
13 569
33190
38 975
7416
5552

1497
19214
58 584
13733
54 681
13904

25
6 381
12 451
383
454
13073
1296
26775
205
28 406
50 989
34 988
68 425
90 268
18 802
69 592
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Hvor mye kystlynghei fikk RMP-tilskudd i 2023?

Totalt areal med

Beitet kystlynghei i

% beitet -

Beitet kystlynghei i
RMP 2023 (daa)

O

% beitet -

Kommune DN-HB13 og NiN RMP 2023 (daa) - . . Omsokt areal -
(daa)g Faktisk areal beitet Faktisk areal beitet . Omsokt areal - inkludere overlapp
inkludere overlapp

1151 Utsira | 1497 1716 115 2729 182 |
1106 Haugesund 19214 3076 16 2999 16 Ikke-kartlagte
1149 Karmay 58 584 19 847 34 28 020 48 o
1145 Bokn 13733 7 893 57 7910 58 omrader 08
1146 Tysveer 54 681 20211 37 20 539 38 ungyaktig
1160 Vindafjord 13 904 2101 15 2 089 15 inntegning
1135 Sauda 0 0 0 0 0 .
1134 Suldal 25 0 0 0 0 (f.eks. havi
U e i 6 381 765 12 765 12 arealgrunnlaget
1130 Strand 12 451 543 4 753 6 og overlapp
1144 Kvitsgy | 383 719 188 1143 299 [ mellom
1127 Randaberg 454 0 0 0 0
1103 Stavanger 13073 4609 35 4582 35 sgknader)
1124 Sola 1296 0 0 0 0
1108 Sandnes 26 775 3522 13 3502 13
1120 Klepp 205 0 0 0 0
1121 Time 28 406 14 946 53 15 369 54
1119 H3 50 989 9900 19 9 958 20
1122 Gjesdal 34 988 11 891 34 12878 37
1114 Bjerkreim 68 425 15 480 23 16 275 24
1101 Eigersund 90 268 22 690 25 25 248 28
1112 Lund 18 802 6 989 37 7 258 39
1111 Sokndal 69 592 13 781 20 15 496 22

584 124 160 619 27 177 512 30

18
BB



Haugalandet
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m Kartlagt kystlynghei (NiN og HB13) m Beitet kystlynghei i RMP 2023

@ Andel kartlagt kystlynghei beitet
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B Kartlagt kystlyngei (NiN og HB13) | Beitet kystlynghei i RMP 2023
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Utfordring til dere Q °°Q

e Hvordan?

* Hvor?

« Flaskehalser?

« Prosjekter og organisering ?

Mal:
50% av
kartlagt areal

skal veere |
aktiv skjatsel!

21



Takk for meg!

Radgiver, landbruksavdelingen
margit.reiersen@statsforvalteren.no

51568776/ 99 16 85 61

Radgiver, landbruksavdelingen
tonje.rostad.solhus@statsforvalteren.n

51 56 88 25

Statsforvalteren i Rogaland

facebook.com/statsforvaltarenrogaland/
statsforvaltaren.no/ro
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